مسجد کی طرف اپنے گھر کا پرنا لہ نکالنا اور مسجد میں پانی گرانا کیسا؟

مجیب: ابو محمد مفتی علی اصغر عطاری مدنی

فتویٰ نمبر: Nor-12941

تاریخ اجراء: 19 محرم الحرام 1445ھ / 07 اگست 2023ء

دارالافتاء اہلسنت

(دعوت اسلامی)

سوال

کیا فرماتے ہیں علمائے کرام اس مسئلہ کے بارے میں کہ زید نے مسجد سے بالکل ہی متصل اپنا گھر بنایا ہے۔ کچھ عرصہ قبل چھت پر موجود پرنا لے پر ایک بڑا پائپ لگا کر اس پائپ کا رخ مسجد کے احاطے کی طرف کر دیا ہے۔